רֶבֶּוֹא vel רִבְבָה Decem mille.

רִבְוֵיִם Viginti millé.

רַבְּוֹאוֹת vel רִבְּוֹת Multa milia.

Aduertēdum præterea, quod nomina substantiua sunt etiam nominibus numeralibus prædictis, præter vnitatem, ponuntur in numero plurali vsque ad decem inclusiue.

Ab vndecim vero & vltra ascendendo in infinitum sacra scriptura ponit talia nomina substantiua aliquando in numero singulari, licet debeāt intelligi pluraliter. vt Gen. 5.

שִׁבְעַת שָׁנִים וְשִׁמְנֵה מֵאוֹת שָׁנָה idest septē anni, & octingenti ann⁹. pro anni. Et cap. 32.

וְאַרְבַּע מֵאוֹת אִישׁ עִמּוֹ idest & quadringenti vir cum eo. ¶ Deriuantur etiam a

nominibus numeralibus alia adiectiua quæ dicuntur ordinalia, quia ordinem rerum significāt post aliquod principium, vt primus/secundus/tertius &c. Et formantur a nominibus vnitatum, ita quod a primo nomine numerali nō formatur tale deriuatiuum, sed loco eius deriuatur ab

hoc nomine ראש idest principium, & inde formatur ראשון idest primus. ab aliis vero sequentibus numeris, hoc est a duob⁹ vsq³ ad decem, hæc deriuatiua formantur ad modū patronymicorū noim de qb⁹ supra hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina.

ראשון ראשונה ראשונה Primus, prima.

שני שנית שנית Secundus, secunda.

שלישי שלישית שלישית Tertius, tertia.

רביעי רביעית רביעית Quartus, quarta.

D 3

Quin

CAP. QVINTVM.

חמישית	חמישי	Quintus, quinta.
ששית	ששי	Sextus, sexta.
שביעית	שביעי	Septimus, septima.
שמינית	שמיני	Octauus, octaua.
תשיעית	תשיעי	Nonus, nona.
עשירית vel עשרית	עשירי	Decimus, decima.

In his nominibus pluralis numerus pro masculinis terminatur in. im. pro foemininis in. ioth. excepto primo qui terminatur in. oth. hoc modo ראשונים ראשונות primi, primæ שניים שניות secundi, secundæ &c. Ab vndecim vero & deinceps ascendendo pro nominibus ordinalibus ponuntur nomina numeralia nulla penitus facta mutatione. & hoc in vtroque genere & numero. Hebræi, etiā per hæc nomina ordinalia menses anni pronunciant, hoc est primum secundum &c. Et licet latini hæc nomina ordinalia adaptent ad significandas partes aliquotas alicuius totius, scilicet tertiam quartam quintā sextam &c. Tamen hebræi illas partes significant per duo nomina, vt pro eo quod nos dicimus decimus quisq;, illi dicunt אחד מעשרה idest vnus ex decem. & pro eo quod nos duæ centesime: illi dicunt שנים ממאה .i. duo de centum &c. Nominibus quoque distributiuus vel diuiduis carent hebræi, sed suppleunt illa per nomina numeralia duplicata, vt pro eo quod nos dicimus bini & bini, ipsi dicunt שנים שנים idest duo duo. Genesis. 7. & sic de aliis. Aduerbia quoque numeralia non sunt apud eos, sed suppleunt illa per nomina numeralia & hoc nomē פַּעַם idest vice

CAP. QVINTVM.

vicem, vt אַרְבַּעָה פְּעָמִים idest quattuor vicibus, et sic de alijs. ¶ Occasione autem nominum numeralium, dicamus tandem in hoc capitulo de numeris seu figuris numerorum, quibus hebræi solent numerare. Et licet latini & Arabes habeant proprios characteres ad significandos numeros, tamen Hebræi & Græci litteris alphabeti, pro numeris vtuntur hoc ordine. Nam primæ nouem litteræ alphabeti significant vnitates, aliæ nouem quarum prima est iod significant denas, aliæ denique quattuor, quæ incipiunt a littera quoph pro centenjs accipiuntur. Sed ad complementum nouem centenarum moderniores hebræi applicāt quinq; litteras duplices, licet antiquiores hebræi huiusmodi cētenas per duas aut tres litteras explicarent. Pro millenis autem redeunt ad principium alphabeti per litteras magnas, vt Aleph magnum pro mille, Beth magnum significat duo milia, & hoc maxime in expositione sacræ scripturæ. Sequitur exemplum.

¶ Vnitates.	Denę.	Centenę.	Millenę.
א vnum.	י decem.	ק centum.	א mille.
ב duo.	כ viginti.	ר ducenti.	ב duo milia.
ג tria.	ל triginta.	ש trecenti.	ג tria milia.
ד quattuor	מ q̄draginta.	ת quadrigēti	ד q̄ttuor milia.
ה quinq;.	נ quiquagita	ך quingenti.	ה quinq; milia.
ו sex.	ס sexaginta.	ק sexcenti.	ו sex milia.
ז septem.	צ septuagita.	ר septingēti.	ז septem milia.
ח octo.	פ octoginta.	ק octingēti.	ח octo milia.
ט nouem.	צ nonaginta.	פ noningēti.	ט nouem milia.

D 4. Nume

SECUNDI LIBRI

Numeri compositi ex dena & vnitare, vel ex centena & dena, vel etiam ex centena dena & vnitare, aggregatio-
ne litterarum, quæ significant tales numeros explicari so-
lent. vt vndecim per iod & aleph &c. Illud tamen nõ est
dissimulandum hebræos vsque a deo reformidasse prode-
re nomen domini tetragramaton, vt quoties in numeris
designandis aliquot ex illis litteris inciderent, eas in alias
cõmutarent quæ eosdẽ numeros exhibent. vt quindecim
non p iod & he, sed p tet & vau scribebãt. Et ita de aliis.

¶ Cap. vi. de pronomine & speciebus eius atque
pronominũ declinationibus, ac cõpositionibus.

PRONOMEN apud Hebræos dicitur כְּנִיּוּם
idest apositio nominis, quia ei superadditur. Præ
supposita ergo pronominis diffinitione, quæ eadem est
apud Latinos / Græcos / & Hebræos. Prosequamur
eius duas species vulgatissimas, scilicet Pronomen pri-
mitiuum, & deriuatiuum. Quarum hæc est differentia,
quia pronomina primitiua sunt dictiones per se, & sunt
tantum quattuor apud Hebræos, scilicet ego, tu, illæ, iste.
Sed pronomina deriuatiua tantum in compositione repe-
riuntur, & illa sunt tantum sex, scilicet meus, tuus, suus, no-
ster, vester, & illorũ. ¶ Primitiuorũ declinationes tot sunt
quot sunt ipsa pnomina, hoc est quattuor. Et casus ista-
rum declinationum non variantur per terminationes, sed
per articulos, & per numeros, sicut diximus in nomine.
Articuli pnoium sunt illi quos separabiles vocauimus in
nomine. sunt & tantum quattuor isti אֶל אֶת מִן וְ
se, el, eth, min. ¶ Pronomen primæ personæ tam in sin-
gulari